PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2022                                                                                                         № 39
г. Заринск

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами» на 2021-2024 годы», утверждённую постановлением Администрации района от 02.09.2020 № 502
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Заринский район Алтайского края, постановлением Администрации Заринского района от 23.07.2014 № 575 « Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Заринского района» и в целях создания условий для обеспечения стабильного функционирования бюджетной системы района и эффективного управления муниципальными финансами, Администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести изменения в муниципальную программу Заринского района «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами» на 2021 – 2024 годы», согласно приложению.

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Заринского района и выступает в силу со дня его обародования.
3.Данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района Стерлядева Ю.И.

Глава района   В.К. Тимирязев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации Заринского района

от  27.01.2022 № 39

Изменения в постановление Администрации района от 02.09.2020 № 502 «Об утверждении муниципальной программы Заринского района «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами»

на 2021 – 2024 годы»

1. В приложении к постановлению Администрации Заринского района от 02.09.2020 № 502 в разделе «1. Паспорт муниципальной программы Заринского района «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами» на 2021 – 2024 годы» пункт 9 изложить в следующей редакции:
	9.
	Объемы и источники финансирования муниципальной  программы
	Общий объем финансирования за счет всех источников составляет 31034,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 9368,4 тыс. рублей,
2022 год – 7678,8 тыс. рублей,
2023 год – 7100,8 тыс. рублей,
2024 год – 6886,8 тыс. рублей.
За счет средств краевого бюджета – 4568,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 1141,4 тыс. рублей,
2022 год – 1315,8 тыс. рублей,
2023 год – 1055,8 тыс. рублей,
2024 год – 1055,8 тыс. рублей.
За счет средств местных бюджетов – 26466,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 8227,0 тыс. рублей,
2022 год – 6363,0 тыс. рублей,
2023 год – 6045,0 тыс. рублей,
2024 год – 5831,0 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы за счет краевого бюджета подлежит ежегодному уточнению в соответствии с лимитами бюджетных ассигнований, утвержденных Федеральным законом о федеральном бюджете и законом Алтайского края о краевом бюджете на соответствующий год и на плановый период.

Объем финансирования за счет бюджета муниципального образования Заринский район подлежит ежегодному уточнению в соответствии с решением Заринского районного Совета народных депутатов Алтайского края о бюджете муниципального образования Заринский район на очередной финансовый год.

2.пункт «5. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. руб.

	в том числе по годам
	Всего

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники

	Всего финансовых затрат
	9 368,4
	7 678,8
	7 100,8
	6886,8
	31034,8

	в том числе:

	из бюджета муниципального образования Заринский район
	8 227,0
	6 363,0
	6 045,0
	5831,0
	26466,0

	из краевого бюджета
	1 141,4
	1315,8
	1055,8
	1055,8
	4568,8

	из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-

	Направления

	1. Капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	из бюджета муниципального образования Заринский район
	-
	-
	-
	-
	-

	из краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Прочие расходы
	9 368,4
	7678,8
	7100,8
	6886,8
	31034,8

	в том числе:

	из бюджета муниципального образования Заринский район
	8 227,0
	6363,0
	6045,0
	5831,0
	26466,0

	из краевого бюджета
	1 141,4
	1315,8
	1055,8
	1055,8
	4568,8

	из федерального
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-

Объем финансирования муниципальной программы за счет краевого бюджета подлежит ежегодному уточнению в соответствии с лимитами бюджетных ассигнований, утвержденных Федеральным законом о федеральном бюджете и законом Алтайского края о краевом бюджете на соответствующий год и на плановый период.

Объем финансирования за счет бюджета муниципального образования Заринский район подлежит ежегодному уточнению в соответствии с решением Заринского районного Совета народных депутатов Алтайского края о бюджете муниципального образования Заринский район на очередной финансовый год.

3.В приложении 2 к муниципальной программе в разделе «1. Паспорт подпрограммы 2 «Поддержание и стимулирование устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Заринского района» на 2021-2024 годы» (далее - «подпрограмма 2») пункт 8 изложить в следующей редакции:
	8.
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования за счет всех источников составляет 31034,8 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2021 год – 9368,4 тыс. рублей,
2022 год – 7678,8 тыс. рублей,
2023 год –7100,8 тыс. рублей,
2024 год – 6886,8 тыс. рублей.

За счет средств краевого бюджета – 4568,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 1141,4 тыс. рублей,
2022 год –1315,8 тыс. рублей,
2023 год – 1055,8 тыс. рублей,
2024 год – 1055,8 тыс. рублей.
За счет средств местных бюджетов – 26466,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 8227,0 тыс. рублей,
2022 год – 6363,0 тыс. рублей,
2023 год – 6045,0 тыс. рублей,
2024 год – 5831,0 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы за счет краевого бюджета подлежит ежегодному уточнению в соответствии с лимитами бюджетных ассигнований, утвержденных Федеральным законом о федеральном бюджете и законом Алтайского края о краевом бюджете на соответствующий год и на плановый период.

Объем финансирования за счет бюджета муниципального образования Заринский район подлежит ежегодному уточнению в соответствии с решением Заринского районного Совета народных депутатов Алтайского края о бюджете муниципального образования Заринский район на очередной финансовый год.

4.Раздел 5 приложения 2 к муниципальной программе «Объем финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. руб.

	в том числе по годам
	Всего

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники

	Всего финансовых затрат
	9 368,4
	7678,8
	7100,8
	6886,8
	31034,8

	в том числе:

	из бюджета муниципального образования Заринский район
	8 227,0
	6363,0
	6045,0
	5831,0
	26466,0

	из краевого бюджета
	1 141,4
	1315,8
	1055,8
	1055,8
	4568,8

	из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-

	Направления

	1. Капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	из бюджета муниципального образования Заринский район
	-
	-
	-
	-
	-

	из краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Прочие расходы
	9 368,4
	7678,8
	7 100,8
	6886,8
	31034,8

	в том числе:

	из бюджета муниципального образования Заринский район
	8 227,0
	6363,0
	6 045,0
	5831,0
	26466,0

	из краевого бюджета
	1 141,4
	1315,8
	1055,8
	1055,8
	4568,8

	из федерального
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-

Объем финансирования муниципальной программы за счет краевого бюджета подлежит ежегодному уточнению в соответствии с лимитами бюджетных ассигнований, утвержденных Федеральным законом о федеральном бюджете и законом Алтайского края о краевом бюджете на соответствующий год и на плановый период.

Объем финансирования за счет бюджета муниципального образования Заринский район подлежит ежегодному уточнению в соответствии с решением Заринского районного Совета народных депутатов Алтайского края о бюджете муниципального образования Заринский район на очередной финансовый год.
5.  Подпункт 1 и подпрограмму 2 «Поддержание и стимулирование устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Заринского района» приложения 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается)
Приложение 5

к муниципальной программе «Создание условий

для эффективного и ответственного управления

муниципальными финансами» на 2021-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Создание условий для эффективного и ответственного управления

муниципальными финансами» на 2021-2024 годы

	№ п/п
	Цель, задача,
мероприятие
	Срок реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Всего на реализацию муниципальной программы
	2021-2024 годы
	Х
	9 368,4
	7678,8
	7100,8
	6886,8
	31034,8
	всего, в том числе

	1 141,4
	1315  ,8
	1055,8
	1055,8
	4568,8
	краевой бюджет

	8 227,0
	6 363,0
	6045,0
	5831,0
	26466,0
	районный бюджет

	Подпрограмма 2 «Поддержание и стимулирование устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Заринского района»

	12.
	Цель 1.

Создание условий для поддержания и стимулирование устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Заринского района
	2021-2024 годы
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Заринского района
	9 368,4
	7678,8
	7100,8
	6886,8
	31034,8
	всего, в том числе

	1 141,4
	1315,8
	1055,8
	1055,8
	4568,8
	краевой бюджет

	8 227,0
	6363,0
	6045,0
	5831,0
	26466,0
	районный бюджет

	13.
	Задача 1.1.

Сокращение дифференциации муниципальных образований по уровню бюджетной обеспеченности
	2021-2024 годы
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Заринского района
	9 368,4
	7 678,8
	7 100,8
	6886,8
	31034,8
	всего , в том числе

	1 141,4
	1315,8
	1055,8
	1055,8
	4568,8
	краевой бюджет

	8 227,0
	6 363,0
	6 045,0
	5831,0
	26466,0
	районный бюджет

	14.
	Мероприятие 1.1.1.

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Заринского района
	2021-2024 годы
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Заринского района
	9 368,4
	7 678,8
	7 100,8
	6886,8
	31034,8
	всего , в том числе

	1 141,4
	1315,8
	1055,8
	1055,8
	4568,8
	краевой бюджет

	8 227,0
	6363,0
	6045,0
	5831,0
	26466,0
	районный бюджет

PAGE